PP V Id (1) Iun MODESTO et PROBO Cons [228]

5 Imp GORDIANUS A SEVERO — Quod est constitutum, post quinquennium de statu defunctorum quaestionem incipere non posse, ad speciem emancipationis, iure nec ne perfecta sit, minime pertinet

6 Imp VALERIANUS et GALLIENUS AA POLLAE — Si mater tua quasi ingenua communi opinione vixit, et quinquenium a die mortis eius excessit, potes rempublicam et pupilos, si tibi status quaestionem moveat tentaverint, nota praescriptione repelleat. An autem pro ingenua in die (2) mortis egerit, in iudicio requiescat. Quodsi varietas interveniat, posteriora tempora spectari convenient

PP VI (3) Id Iun SECULARIS II (4) et DONATO Cons [260]

7 Imp DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA (5) HELIODORO — Si pater tuus velut ingenuus vixit, nec status controversiam, quasi fisci servus esset, apud praesidem provinciae, qui super huiusmodi quaestionibus iudicare solet, sed apud cuiusdam reipublicae (6) non competentem iudicem passus est, postque eius mortem quinquennium effluxerit (7), status tuus ex (8) praescriptione, quae ex senatusconsulto emanat, protectus est

8 Idem AA et CC (9) THEODORAE (10) — Repetitio peculii eiusum servitui, si nullo iusto titulo praecedente (11) corpora possideantur ab aliquo, nulla temporis praescriptione mutilabitur. Nec enim senatusconsultum, quo (12) super non retia cstandis defunctorum statibus sanctum est, intervenit, si defunctus in fuga conversatus (13) atque latitans decessit

Dat X Kal Decemb Mediolani, DIOCLETIANO et MAXIMIANO AA Cons [14] [293—304]

TIT. XXII

DE LONGI TEMPORIS PRAESCRIPCIÓN, QUAE PRO LIBERTATE ET NON ADVERSUS LIBERTATEM OPPONITUR

1 Imp DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA et CC MUCIANO — Mala fide morato in libertate diu prouesse non potest (15) temporis praesciptio. Unde, quum confitearis, fuga te ab eo, cuius meministi, recessisse, intelligis ex hoc solo, sine dolo malo in possessione te libertatis non esse

(1) Id., la cual falta en todos, insertase según el ms. Piet; Hal omite la indicación de la fecha

(2) in diem, los mms. Bg Gt; las restantes, Schol Bas

(3) VII, Russ al márgen

(4) El ms. Piet, y Bk; II, omitenla Russ y los demás; la indicación de la fecha falta en Hal.

(5) El ms. Cas, y las ed Nbg Hal Bk; et CC, insertan las demás

(6) Los mms. Bg Gt, todos los mms de Russ, y Bk; prouestores reipublicae, los mms Pl 1 2 y las demás ed; prouestores de los privatae, enmienda Cuyacito. Obes I 21; pero ταῦτα καρπάρωσι τὰς κόδας, las Bas. Véase la ley 6. D I 22

(7) fuxit, los mms Pl 1 2. Bg Gt, y la ed Schol